In questi momenti noi contempiamo il Sacramento e ci mettiamo in ginocchio per adorarlo, ie. per crescere in quello **STUPOR EUCHARISTICUS** di cui parla l'ultima Enciclica di Giovanni Paolo II.

nb: Nel Tabernacolo il SS.mo Sacramento è sempre dinamicamente ordinato alle nostre bocche. La dimensione statico-contemplativa, tipica dei "pii esercizi", è tutta quanta dalla parte nostra!

[DS 1643] ...

PER IL FATTO CHE È STATO ISTITUITO DA CRISTO SIGNORE PER ESSERE MANGIATO NON CONSEGUE CHE DEBBA ESSERE MENO ADORATO.

(Neque enim ideo minus est adorandum, quod fuerit a Christo Domino, ut sumatur, institutum)

Per crescere nello *STUPOR EUCARISTICO* non basta un corso. Non basterà tutta la tua esistenza, come non è bastata l'esistenza delle generazioni che ci hanno preceduti, né basterà l'esistenza delle generazioni che ci seguiranno "donec veniat".

STUPORE EUCARISTICO
2ª ed. gennaio 2011